
Oberösterreichisches Landesarchiv 
Johann Pammer / Sonja Binderhofer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gemeindearchiv Hirschbach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Linz 1997 



Vorwort

In einem Teil des Gemeindeamtes Hirschbach wurde 1996 ein Kaufgeschäft einge-

richtet; um den dafür erforderlichen Platz zu gewinnen, mussten auch die Archivräume

innerhalb kürzester Zeit geräumt werden.

Das Oberösterreichische Landesarchiv hat daher das Gemeindearchiv am 10. Oktober

desselben Jahres durch Johann Pammmer und Andrea Kugler übernommen; im Jahr

1997 wurde es von Johann Pammer und Sonja Binderhofer geordnet. Es besteht fast

ausschließlich aus Akten. Die wenigen vorhandenen Handschriften wurden in

Schachteln gegeben. Der Bestand umfasst einen Zeitraum von 1873 bis etwa 1973; aus

der Zeit davor ist nichts mehr erhalten. Die Gemeinderegistratur wurde 1939 auf den

Deutschen Aktenplan umgestellt. Die vorhandenen älteren Akten wurden ebenfalls nach

diesem System erfasst. Dieser Aktenplan bewährte sich bis etwa zum Jahr 1945 sehr

gut, erwies sich dann aber wegen der größeren Zunahme an Aufgaben immer mehr als

unzureichend. Dennoch wurde dieses System trotz aller Schwächen noch bis zum

Beginn der 1970-er Jahre beibehalten. Erst dann stellte die Gemeinde ihre Registratur

auf den neuen und seither mit guten Erfahrungen verwendeten Aktenplan nach Dr.

Grazer um.

Da der überwiegende Teil des vorhandenen Materials die Zeit nach 1945 betrifft und

eine Erfassung nach dem Deutschen Aktenplan wegen dessen gravierender Schwä-

chen nicht sinnvoll schien, wurde der ganze Bestand umgeordnet und nach dem

Aktenplan nach Dr. Grazer aufgenommen; die in der linken Spalte des Verzeichnisses

angegebenen Nummern folgen diesem. Um aber auch dem Deutschen Aktenplan

Rechnung zu tragen und dadurch das System der älteren Gemeinderegistratur erkenn-

bar  zu machen, wurden die Aktennummern nach diesem ebenfalls in einer eigenen,

und zwar der rechten Spalte angeführt.



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

1 000 01 Reichs- und Bundesverfassung 000/1 1955-1962
Beflaggung, Fahne usw.

1 000 02 Reichs- u. Bundesangelegenheiten 000/1 1949-1965
Verfassung usw.

1 000 05 Parteien, Politische Schulungen, 001/1 1954-1959
Veranstaltungen

1 000 00 Mutterkreuz, Ehrungen 000/15 1939-1945

1 000 13 Ehrungen, 000/15 1950-1962
Tapferkeitsmedaillen usw.

1 000 11 Staatsbürgerschaft 000/10 1946-1949
Einzelakten

2 002 10 Bezirk-Landrat 002/10 1939-1945
Erlässe und Schriftverkehr

2 002 02 Kreis Freistadt 003/10 1938-1945
Erlässe an die Gemeinden

2 002 00 Bezirk und Kreis 001/10 1940-1947
Mitteilungen an die Gemeinden

2 002 00 Bezirk und Kreis 001/10 1948-1956
Mitteilungen an die Gemeinden

2 002 00 Bezirk-Landrat 001/10 1946-1950
Erlässe, Bau- und Gewerbe

3 004 03 Gemeinderat 004/10 1945-1954
Gemeinderatssitzungen und
Beschlüsse

3 003 04 Ehrenbürger Otto von Habsburg 003/30 1935-1938

3 003 10 Heimatrecht 003/26 1956-1966
Staatsbürgerschaft

3 003 10 Gemeindebund 003/1 1956-1966
Staatsbürgerschaft allgemeines



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

2

3 004 00 Bürgermeister 004/1 1940-1960
Allgemeines

3 006 00 Bürgermeisterbesprechungen usw. 004/1 1938-1946
BH Anweisungen an Gemeinden

3 003 10 Heimatrecht 003/26 1942-1956
Staatsbürgerschaft u.a.
Franz Kinzl

3 003 01 Wappen und Siegel usw. 003/15 1948-1950

3 004 02 Gemeinderäte 005/1 1941-1952
Schulungen

3 004 00 Bürgermeister 004/1 1939-1945
Tagungen

3 004 02 Gemeinderat 005/1 1939-1954

3 003 06 Ehrungen durch die Gemeinde 003/31 1955-1966
Altenehrungen und
Gemeinderäteehrungen

4 011 00 Druckwerke, Broschüren usw. 020/2 1940-1945
Büromaterial

4 011 00 Drucksorten, Broschüren usw. 020/5 1948-1958

4 011 01 Telefon 021/1 1941-1962
Anschluss

4 011 00 Drucksorten, Broschüren usw. 020/5 1959-1964
Bestellungen

4 010 01 Geschäftsverkehr 011/1 1940-1966
Allgemeiner Schriftverkehr

4 011 02 Amtsgebäude 022/1 1951-1963
Bau und Einweihung

4 011 01 Diensträume, Beheizung 022/5 1942-1947

5 012 02 Personalbezüge 035/15 1950-1961



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

3

Nebengebühren,
Kinderbeihilfe usw.

5 012 00 Gemeindebedienstete 030/1 1948-1958
Bewerbungen,
Entschädigungen usw.

5 012 00 Vertragsbedienstete 036/1 1955-1965
Personalangelegenheiten

5 012 01 Personal, Nebengebühren 035/15 1961-1966
Kinderbeihilfe usw.

5 012 04 Personal, Urlaub 030/1 1947-1953

5 012 02 Gemeindebedienstete 030/1 1941-1947
Allgemeines

6 012 09 Gewerkschaften 032/15 1952-1954
Gemeindebedienstete
Mitteilungen an Gemeinden

6 012 05 Reisekosten usw. 035/15 1950-1952
Nebengebühren

6 012 09 Gewerkschaft 1943-1950
Gemeindebedienstete
Allgemeines

6 012 07 Gemeindebedienstete 036/1 1959-1966
Ausbildung

6 012 08 Gemeindesekretär 035/15 1939-1949
Allgemeines

7 013 01 Nachrichtendienst der 051/1 1940-1949
Gemeinde
Laufzettel

7 013 01 Nachrichtendienst der 051/1 1958-1963
Gemeinde
Laufzettel

7 014 00 Prüfungsausschuss 060/1 1939-1960



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

4

7 013 01 Zeitungen und Presse 051/1 1945-1964
Zeitungsberichte

7 013 01 Nachrichtendienst d. Gemeinde 051/1 1944-1957
Laufzettel

8 020 01 Geschworene 046/2 1946-1963
Schöffenlisten

8 020 06 Standesamt 040/20 1947-1956
Meldungen über Standesfälle
und Behinderte

8 020 03 Versteigerungen 046/5 1950-1965
Edikte

8 020 05 Todfallsaufnahmen 046/9 1941-1965
Verlassenschaften

8 020 05 Grundbuch-Grundverkehr 046/1 1940-1963
Rechtspflege

8 020 00 Rechtspflege, Strafen, 046/1 1939-1966
Verwaltungsverfahren

8 020 00 Versteigerungen, Schulden, 046/1 1939-1941
Eintreibung von Gemeinde-
gebühren usw.

8 020 00 Urteil gegen Josef Rasch 1946-1946
Gemeindesekretär

8 020 10 Gemeindevermittlungsamt 045/1 1945-1950
Streitsachen

8 020 02 Armenrecht 1945-1945

9 022 01 Statistik 052/0 1934-1950
Personen und Gebäude



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

5

9 022 01 Statistik 049/3 1951-1961
Personen und Gebäude

9 022 01 Personenstandsaufnahme 049/3 1967-1967
Statistik

10 022 03 Statistiken 049/11 1947-1947
Obstbaumzählungen

10 022 01 Personenstandsaufnahme 049/3 1970-1970
Statistik

10 022 03 Landwirtschaftliche Statistiken 049/10 1941-1941
Bodenbenutzungserhebungen

10 022 03 Landwirtschaftliche Statistiken 049/10 1943-1943
Bodenbenutzungserhebungen

11 022 03 Landwirtschaftliche Statistiken 049/10 1948-1948
Bodenbenutzungserhebungen-
Vorerhebungen

11 022 03 Landwirtschaftliche Statistiken 049/10 1949-1949
Bodenbenutzungserhebungen

12 022 04 Landwirtschaftliche Statistiken 049/15 1948-1949
Schweinezählungen

12 022 04 Landwirtschaftliche Statistiken 049/15 1940-1947
Viehzählungen

12 022 04 Landwirtschaftliche Statistiken 049/15 1948-1965
Viehzählungen

12 022 03 Landwirtschaftliche Statistiken 049/10 1947-1947
Bodenbenutzungserhebungen

12 022 05 Landwirtschaftliche Statistiken 049/15 1940-1947
Viehzählungen

13 022 05 Landwirtschaftliche Statistiken 049/15 1934-1945
Nutztiere

13 022 05 Landwirtschaftliche Statistiken 052/0 1946-1962



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

6

Maschinen usw.

13 022 06 Fremdenverkehr-Statistik 049/20 1962-1965
Statistik

13 022 06 Fremdenverkehr-Statistik 049/20 1941-1961
Statistik

14 023 13 Standesamt 040/45 1945-1957
Todeserklärungen

14 023 00 Personenstandsbewegungen 040/20 1954-1961
Allgemeines und Einzelakten

14 023 00 Standesamt 040/15 1940-1954
Verordnungen und Anfragen usw.

14 023 00 Standesamt 040/20 1947-1954
Eheschließungen

14 023 00 Standesbeamte 040/02 1948-1958
AllgemeineVerordnungen,
Schulungen usw.

14 023 00 Standesamt 040/37 1948-1958
Geburten,
Vaterschaftsangelegenheiten

14 023 00 Standesamt 040/45 1957-1964
Todesfälle, Todeserklärungen

14 023 09 Standesamt 040 1962-1965
Personenstandsbewegungen
und Anfragen

15 024 00 Wahlen 042/1 1959-1964
Wiederholung der Wahl 1962
usw.

15 024 00 Landarbeiterkammer- 042/5 1956-1958
Gewerbekammer
Allgemeines

15 024 05 Volksabstimmung 042/5 1938-1938
Wahlen



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

7

15 024 07 Wählerevidenz 042/1 1964-1970
Zuzugsmitteilungen

15 024 07 Wählerevidenz 042/1 1956-1964
Verzeichnisse

16 024 07 Wählerevidenz 042/1 1964-1985
Karteien A-P

16 024 07 Wählerevidenz 042/1 1964-1985
Karteien R-Z

17 026 00 Sozialversicherung 041/50 1965-1965
Landwirtschaftliche
Zusatzversicherung

17 026 02 Landwirtschaftliche 041/50 1955-1958
Sozialversicherung
Unfälle und Renten

17 026 02 Landwirtschaftliche 041/50 1958-1963
Sozialversicherung
Unfälle und Rentenanträge

17 026 02 Landwirtschaftliche 041/50 1942-1944
Sozialversicherung
Unfallsanzeigen

17 026 02 Landwirtschaftliche 041/50 1947-1950
Sozialversicherung
Unfälle, Rentenanträge usw.

18 026 20 Ernährungshilfe für 1950-1952
landwirtschaftl. Arbeiter
Soziales

18 026 02 Landwirtschaftliche 041/50 1950-1960
Sozialversicherung
Unfälle und Rentenanträge

18 026 24 Sozialversicherung 041/1 1959-1962
Landwirtschaftliche
Zuschussrenten



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

8

18 026 08 Versicherungen 1947-1951
Brände usw.

18 026 021 Landwirtschaftliche 041/50 1939-1966
Sozialversicherung
Unfälle

19 027 01 Bundesheer 043/5 1956-1966
Stellungslisten

19 027 00 Kriegsgefangene 043/1 1940-1941
Listen usw.

19 027 00 Pferde, Wagen- und KFZ- 043/25 1938-1942
Musterungen
Militärangelegenheiten

19 027 00 Kriegsgefangene 043/1 1940-1941
Listen

19 027 00 Pferdelisten für Militär 043/25 1938-1945
Militärangelegenheiten

19 027 01 Stellungen 043/5 1938-1945
Musterung zur Deutschen
Wehrmacht und RAD

20 028 02 NSV und NSDAP 1945-1946
Inventarlisten

20 028 01 Kriegsopfer 043/50 1945-1958
Fürsorge

20 028 00 Übungsschäden 1946-1958
Bundesheer

20 028 00 Nachkriegsangelegenheiten 043/45 1948-1948
Besatzungsschäden

20 028 01 Kriegsopfer 043/50 1961-1966
Invaliden

20 028 01 Kriegsopfer 043/45 1945-1952



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

9

Heimkehrer

20 028 00 Nachkriegsangelegenheiten 1945-1954
NSDAP Mitglieder
Registrierung

20 028 01 Gefallene 2. Weltkrieg 043/45 1943-1945
Listen und Benachrichtungen
von Angehörigen

20 028 00 Nachkriegsangelegenheiten 043/45 1945-1959
Besatzungsschäden

21 130 00 Meldezettel 123/1 1941-1944
Abmeldungen

21 130 00 Meldezettel 1944-1952

21 130 00 Meldezettel 123/1 1955-1961
Anmeldungen

21 130 00 Meldezettel 123/1 1961-1967
Anmeldungen

22 130 00 Meldezettel 123/1 1950-1969
Abmeldungen

22 130 00 Meldezettel 123/1 1951-1973

22 130 00 Meldezettel 123/1 1971-1979

22 130 00 Meldezettel 123/1 1968-1971
Listen

23 130 01 Meldebescheinigungen 123/1 1947-1958

23 130 00 Meldewesen 123/1 1960-1966
Meldekarteien

23 130 01 Meldeauskünfte 123/1 1954-1962

24 130 01 Aufenthaltsbescheinigungen 123/1 1945-1954
Meldewesen



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

10

24 130 00 Meldezettel 123/1 1972-1980
Anmeldungen

24 130 00 Meldewesen 123/1 1969-1977
Zuzugsmitteilungen

24 130 00 Meldewesen 123/6 1938-1968
Meldekarteien

25 130 00 Meldwesen 123/6 1938-1968
Meldekarteien

25 130 00 Meldewesen 123/6 1938-1968
Meldekarteien

26 140 00 Ortspolizei 115/2 1940-1956
Anfragen

26 141 03 Polizeiliche Führungszeugnisse 117/10 1940-1943
Leumundszeugnis

26 141 02 Strafregister 1943-1951
Leumundszeugnis

26 141 00 Polizeiliche Fahndung 117/10 1944-1949

26 141 02 Strafregisteramt 117/10 1952-1956
Leumundszeugnis

26 141 02 Strafregisteramt 117/10 1957-1963
Leumundszeugnis

26 140 00 Hilfspolizei 121/1 1945-1946

26 131 02 Ausländer 123/10 1940-1946
Zivilarbeiter, Flüchtlinge

26 131 02 Ausländer 123/10 1944-1952
Zivilarbeiter, Flüchtlinge

26 144 00 Straßen- und Verkehrspolizei 121/1 1938-1961
Allgemeines

27 150 00 Versammlungswesen 124/1 1945-1951
Vereine



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

11

27 151 02 Wanderkino 126/1 1947-1956
Theater der Landjugend

27 151 00 Gewerbeordnung 130/1 1938-1947
Allgemeines

27 151 00 Gewerbeaufsicht 130/1 1939-1949
Listen der Gewerbebetriebe

27 151 00 Gewerbeaufsicht 130/1 1940-1952
Liste der Gewerbebetriebe

27 151 01 Gewerbebetriebe 131/1 1926-1961
Einzelakten

27 151 00 Gasthäuser 132/1 1948-1955
Heilquelle

27 151 01 Gewerbe 131/1 1949-1959
Einzelakten

27 151 02 Gasthausverbote 132/15 1950-1960
Allgemeines und Einzelakten

27 151 01 Gewerbebetriebe 131/1 1953-1959
Einzelakten

27 151 02 Sperrstunden 132/10 1954-1965
Verlängerungen

28 151 00 Gewerbe Einzelakten 1941-1959
Ladenschluss

28 151 04 Preisüberwachung 130/10 1943-1949
Allgemeines und Einzelakten



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

12

28 151 03 Wandergewerbe 135/1 1943-1961
Markt

28 151 04 Preisüberwachung 130/10 1949-1949
Allgemeines, Vorschriften

28 151 07 Arbeitslosenangelegenheiten 671/1 1952-1961
Allgemeines und Einzelakten

28 151 07 Arbeitsangelegenheiten 1962-1965
Allgemeines

28 151 08 Lebensmittelpolizei 130/1 1940-1947

28 152 00 Forstaufsichtsorgan 140/5 1962-1962
Forstumlage

29 153 01 Feuerbeschau 144/1 1969-1969

29 153 01 Feuerbeschau 144/1 1960-1960

29 153 01 Feuerbeschau 144/1 1960-1960

29 153 01 Feuerbeschau 144/1 1961-1966

30 155 04 Tierschutz 146/15 1940-1940
Allgemeines

30 155 03 Tollwut 146/15 1934-1934
Information

30 155 03 Tierseuchen 146/15 1949-1953
Bekämpfung und Vorbeugung

30 154 00 Gesundheitspolizei 145/1 1947-1954
Verordnungen und Einzelakten

30 154 00 Diphtherie 145/1 1940-1940

30 155 03 Tierseuchen 1938-1951
Listen



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

13

30 155 03 Tierseuchen 146/15 1962-1966
Tierkörperverwertung

30 155 03 Tierseuchen 146/15 1941-1949
Impfungen usw.

30 155 03 Tierseuchen 146/15 1952-1961
Bekämpfung und Vorbeugung

30 155 02 Viehbeschauzettel 146/5 1946-1950
Tierpässe

31 155 02 Fleischbeschau 146/5 1950-1965
Abrechnungen

31 155 01 Tier- und Fleischbeschau 146/5 1941-1946
Tierseuchen Informationen
und Anweisungen

31 155 00 Veterinärwesen 146/1 1958-1964
Tierpässe

31 155 02 Tier- und Fleischbeschau 146/5 1966-1973
Abrechnungen

32 156 01 Rattenbekämpfung 140/20 1940-1944

32 156 00 Kartoffelkäfer 140/20 1940-1952
Bekämpfung

32 156 00 Kartoffelkäfer 140/20 1954-1965
Bekämpfung

32 156 00 Kartoffelkäfer 140/20 1949-1955
Bekämpfung

33 159 00 Waffenscheine, 120/1 1953-1960
Sprengerlaubnis
Sicherheitspolizei

33 172 00 Lotterien, Sammlungen 127/1 1953-1957
Blindenverband usw.

33 159 00 Waffenschein 120/1 1943-1953



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

14

Sprengerlaubnis

33 172 00 Sammlungen 127/1 1934-1953
Sterilisieranlage für das
Krankenhaus Freistadt usw.

33 170 00 Fundwesen 147/1 1938-1964
Abgabe und Verlustmeldungen

33 174 00 Zivilschutz 160/1 1950-1963
Zivilschutzverband usw.

33 174 00 Zivilschutz 160/1 1938-1945
Luftschutz Verordnungen

34 320 00 Rundfunkgeräte 325/1 1946-1946
Besitzer usw.

34 200 00 Volksschule 210/1 1940-1961
Kindergarten

34 200 02 Gastschulbeiträge 203/1 1960-1965
Forderungen der Gemeinden
und Schulen

34 211 00 Volksschule 210/1 1945-1962
Einrichtungen

34 232 00 Berufsschulen 241/1 1941-1959
Einschreibungen usw.

34 231 00 Berufsschulen 241/1 1960-1966
Allgemeines

34 200 01 Volksschule 210/1 1944-1967
Gastschüler, Einschreibung usw.

34 320 00 Kultur 322/1 1950-1962
Veranstaltungen

34 320 00 Zülow 321 1957-1963
Ehrungen, Gedenkstätte

34 320 00 Musikverein 322/1 1954-1959



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

15

Gründung

34 330 00 Gemeindebücherei usw. 331/1 1954-1961
Allgemeines, Einladungen
und Veranstaltungen

34 352 00 Gemeindechronik 350/2 1939-1947
Registratur

34 351 00 Heimathaus Freistadt 351 1939-1966
Freilichtmuseen allgemein

34 320 00 Rundfunk 325/1 1946-1958
Allgemeines

34 320 00 Veranstaltungen AKM 1958-1964

34 354 00 Denkmalpflege 351/1 1941-1963
Zülowhaus

34 340 00 Gemeinschaftspflege 340 1949-1963
Volksfeste, Bürgertage usw.

34 354 00 Kameradschaftsbund 043/50 1944-1964
Kriegerdenkmal

35 370 00 Kirchliche Angelegenheiten 360 1939-1945
Verordnungen, Kirchenaustritte,
Einzelakten, Friedhofstiege

35 401 00 Fürsorgeverband 401/1 1958-1966
Abrechnungen

35 401 00 Fürsorgeverband 401/1 1951-1958
Abrechnungen

35 401 00 Fürsorgeverband 410/30 1939-1948
Einzelfürsorge, Krankenfürsorge
usw.



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

16

35 401 00 Fürsorgeverband 401/1 1943-1951
Abrechnungen

35 401 00 Fürsorgeverband 401/1 1944-1955
Auszahlungslisten, Pendellisten

35 401 00 Fürsorgeverband 401/1 1940-1947
Abrechnungen, Familien
und Wirtschaftshilfe

35 400 00 Fürsorge 1949-1960
Allgemeines, Rundschreiben usw.

35 400 00 Fürsorge 411 1949-1964
Armenzeugnisse

35 401 00 Volkswohlfahrt 430 1940-1941
NSV, Winterhilfswerk

35 401 00 Fürsorgeverband 401/1 1940-1966
Bezirksumlage

36 410 00 Schriftverkehr mit Arbeitsamt 411/5 1945-1952
Arbeitslosenfürsorge

36 402 00 Fürsorgeverband 401/1 1938-1948
Schriftverkehr

36 402 00 Fürsorgeverband 410 1949-1955
Einmalig Befürsorgte

36 410 00 Fürsorgeempfänger 410/15 1948-1950
Kleinrentner

36 410 00 Fürsorgeempfänger 410/30 1960-1963
Körperbehinderte

36 402 00 Fürsorgeempfänger 410/30 1949-1961
Heimkehrer, Kinder, Alte

36 402 00 Fürsorge 402/1 1942-1959
Überschussgüter an
Hilfsbedürftige, Butter usw.

36 410 00 Fürsorge 410/15 1955-1960



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

17

Ausgleichszulage allgemeines

37 410 00 Fürsorgeempfänger 410 1938-1958

37 410 00 Fürsorgeempfänger 402 1938-1958
verschiedene
Wohlfahrtsmaßnahmen

37 420 00 Fürsorge geschlossene 420 1942-1960
Einzelfälle

37 410 00 Fürsorgeempfänger 1943-1975
Kinder, Alte, Familien

37 410 00 Fürsorgeempfänger Einzelakten 411 1939-1943
Öffentliche Fürsorge

38 445 00 Fürsorgeverband 410/5 1940-1950
Flüchtlinge, Heimatvertriebene,
Ausländer

38 442 00 Kriegsopfer 410/5 1948-1960
Kriegsverletzte

38 445 00 Fürsorgeverband 440/1 1940-1950
Soldaten, Familienunterhalt

39 445 07 Sammellisten 411/20 1939-1945
Flüchtlinge

39 460 00 Fürsorgeverband 464 1941-1947
Jugendfürsorge allgemein

39 410 00 Fürsorgeempfänger 410 1940-1950
Auszahlungslisten

39 445 00 Flüchtlingsfürsorge 1949-1959
Gesuchte, Vermisste, Flüchtlinge

39 445 00 Fürsorgeverband 411/20 1940-1950
Ausländer- und
Flüchtlingsstatistiken

40 500 02 Krankenanstalten 520/1 1958-1965
TBC Untersuchungen



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

18

40 510 01 Gemeindeärzte 500/5 1935-1947
Gesundheitspflege

40 512 01 Impfungen 513/1 1924-1953
Pocken

40 510 00 Sanitätsgemeinden 500/5 1920-1954
Röntgen usw.

40 514 00 Schulgesundheitspflege 515/1 1948-1965
Schulausspeisung

41 519 00 Epidemien, Diphtherie 1939-1944
Seuchenbekämpfung

41 515 00 Impfungen 513/1 1959-1962
Listen und Bestätigungen

41 519 00 Infektionskrankheiten 514/1 1948-1964

41 515 00 Impfungen Listen 513/1 1954-1957

41 515 00 Impfungen, Mutterberatung, 513/1 1947-1966
Bevölkerungsbewegungen
Listen

42 560 00 Jugendertüchtigung 560/2 1939-1945
Hitlerjugend

42 540 00 Jugendertüchtigung 551/1 1939-1956
Schwimmbad, Sportplatz

42 540 00 Verschönerungsverein 551/1 1934-1958
Schwimmbad, Sportplatz

42 530 01 Blutspendeaktionen 525/1 1946-1966
Rotes Kreuz

42 525 01 Kriegsgräber 1948-1965
Schwarzes Kreuz

42 600 00 Bauwesen 605/2 1937-1956
Bauakte und Pläne



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

19

43 664 02 Gemeindestraßen 671/1 1940-1958

43 640 00 Vermessungswesen 640/1 1940-1958

43 622 00 Wohnungsbau 620/1 1956-1966
Förderungen usw.

43 610 00 Ortsplanung, Ortsplaner 610/1 1942-1963

43 600 00 Bauakte 605/2 1956-1964
Hubertuskapelle usw.

43 622 00 Wohnungsbau 1941-1955
Verordnungen und allgemeiner
Schriftverkehr

43 623 00 Wohnräume 620/1 1943-1945
Bombengeschädigte

43 662 00 Straßen 671/5 1941-1960
Bezirks-, Landes- und
Bundesstraßen

43 600 00 Bauwesen 605/2 1931-1946
Bauakte

43 662 00 Straßen 671/5 1939-1941
Bezirks-, Landes- und
Bundesstraßen

43 600 00 Bauwesen, Verordnungen 605/1 1938-1940

44 664 03 Straßen und Häuser 671/20 1942-1946
Benennung und Numerierung

44 664 00 Ortsplatz, Staubfreimachung 671/5 1954-1958

44 664 01 Gemeindestraßenbau 671/1 1957-1960
Hand- und Zugrobot

45 664 01 Gemeindestraßenbau 671/1 1956-1957
Hand- und Zugrobot

45 664 01 Gemeindestraßenbau 671/1 1954-1954



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

20

Hand- und Zugrobot

45 664 01 Gemeindestraßenbau 671/1 1952-1953
Hand- und Zugrobot

46 681 01 Schneeräumung, Müllabfuhr 671/1 1941-1965

46 666 02 Güterwegbau, Einzelakten 671/1 1939-1968

46 713 00 Kanalisation, Abwässer 683/1 1951-1966

46 725 00 Wasserversorgung 812/5 1943-1964
Einzelakten

46 664 01 Gemeindestraßenbau 671/1 1955-1955
Hand- und Zugrobot

47 730 05 Blumenschmuckaktion 1960-1964
Bewertungen usw.

47 730 05 Landwirtschaftliche Förderungen 701/1 1957-1965
Einzelakten

47 730 02 Landwirtschaft 701/20 1944-1961
Bodenuntersuchung,
Verordnungen und Abrechnungen

47 730 00 Landwirtschaft 701 1950-1953
Allgemeine Förderungen und
Unterstützungen

47 730 03 Ernteschäden 701/25 1954-1964
Hagel und Unwetter

47 730 03 Landwirtschaft 701/25 1939-1961
Wetter- und Elementarschäden

47 760 00 Flugplatz 705/12 1963-1966
Errichtung und Veranstaltungen

47 730 00 Landarbeiterförderungen 1938-1958
Landarbeiterwohnungen usw.

47 730 01 Grundverkehr, Landwirtschaft 701 1939-1951



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

21

48 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1949-1949
Hausschlachtungen Bescheide

48 730 06 Landwirtschaft 701/1 1945-1947
Ablieferungsvoschreibungen usw.

48 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1949-1949
Hausschlachtungen

49 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1941-1945
Schlachtkarten
(Hausschlachtungen)

49 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1941-1943
Schlachtkarten
(Hausschlachtungen)

49 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1941-1943
Schlachtkarten
(Hausschlachtungen)

49 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1941-1943
Schlachtkarten
(Hausschlachtungen)

49 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1941-1945
Schlachtkarten
(Hausschlachtungen)

50 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1941-1942
Schlachtkarten
(Hausschlachtungen)

50 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1941-1942
Schlachtkarten
(Hausschlachtungen)



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

22

51 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1941-1943
Schlachtkarten
(Hausschlachtungen)

51 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1941-1943
Schlachtkarten
(Hausschlachtungen)

52 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1948-1948
Hausschlachtungen Bescheide

52 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1944-1952
Hausschlachtungen Bescheide

53 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1947-1947
Hausschlachtungen Bescheide

53 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1963-1965
Brotgetreide

54 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1943-1949
Ablieferungen, Prämien,
Kontrolle usw.

54 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1942-1948
Kontrolle
Vorschreibung von Lieferungen

54 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1948-1948
Erzeugerkarteien

54 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1946-1947
Erzeugerkarteien

55 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1946-1947
Verordnungen, Formulare usw.

55 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 1945-1946
Lebensmittelzuteilungen,
Verkaufsstellen, Verordnungen,
usw.



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

23

56 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1949-1951
Verordnungen, Erlässe

56 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1945-1945
Erlässe

56 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1944-1944
Erlässe

57 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1942-1943
Erlässe

57 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1945-1953
Formulare, Lieferscheine für
Lebensmittelkarten

58 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1948-1949
Lieferungen und Vorschriften

58 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1944-1948
Lieferscheine für
Lebensmittekarten

59 730 06 Bewirtschaftung 721/1 1947-1955
Bedarfsmeldungen für
Brotgetreide

59 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1940-1942
Erlässe

59 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1946-1948
Ortskontrollausschuss,
Kontrollen und freiwillige
Notopfer

60 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1948-1948
Erlässe, Zuteilungslisten usw.

60 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1942-1945
Lebensmittelkarten Sammellisten



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

24

61 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1940-1950
Berechtigungsscheine für
Lebensmittelbezug

61 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1940-1950
Berechtigungsscheine für
Lebensmittelbezug-Gewürze

62 730 06 Bienenzucht 721/1 1948-1962
Geflügel-Eierablieferung

62 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1940-1950
Berechtigungsscheine für
Lebensmittelbezug,
Kindernährmittel

62 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1945-1948
Bedarfs- und
Ablieferungsscheine

62 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1945-1946
Geflügel-Eierablieferung

63 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1943-1948
Bezugsscheine für Kaufhaus
Hochreiter

63 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1944-1948
Bezugsscheine Kaufhaus
Kiesenhofer

64 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1944-1947
Bezugsscheine für Kaufhäuser
und Gasthäuser

64 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1945-1950
Bezugsscheine für Fleischhauer

64 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1943-1948
Bezugsscheine für Bäcker und
Wirte



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

25

65 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1949-1952
für Flüchtlinge usw.
Umzugsbestätigungen für
Bezug von Lebensmittelkarten

65 730 06 Lebensmittelbewirtschaftung 721/1 1942-1948
für Flüchtlinge usw.
Meldewesen

66 731 00 Obstbau, Verordnungen, 701/130 1949-1961
Werbung

66 732 00 Tierzucht, Stierhaltung 701/30 1939-1947

66 731 00 Kartoffelanbauförderungen 701/90 1959-1965
Listen

66 731 00 Obst-, Tabak-, Gartenbau 701/130 1942-1945
Verordnungen, Rundschreiben

66 731 00 Saatgut, Dünger 701/90 1951-1954

66 731 00 Kartoffelsaatgut, Bestellisten 701/90 1952-1958

67 732 02 Tierzucht, Stierhaltung 701/30 1948-1952

67 732 00 Rinder TBC 701/30 1955-1959
Seuchenbekämpfung

67 732 03 Milchwirtschaft, Molkereien, 1943-1963
Pflichtmilchablieferungen

67 732 02 Tierzucht, Deckumlagebescheide 701/30 1945-1960

68 732 01 Tierzucht, Viehstandsverzeichnis, 701/30 1961-1966
Stierhaltung usw.

68 733 01 Forstwirtschaft, Holzeinschlag 861/1 1954-1965

68 733 01 Forstwirtschaft, Holzeinschlag, 861/1 1942-1953
Baumpflanzungen, allgemeines

68 732 00 Pferdezucht, Anordnungen 701/45 1940-1940
69 733 00 Forstaufsichtsorgane 140/5 1963-1964



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

26

Kostenumlegung

69 734 00 Jagd, Fischerei 141/15 1940-1958

69 734 00 Jagd 1873-1939 141/15 1973-1939
Fischerei

70 751 00 Bewirtschaftung 722/1 1939-1944
Reichskleiderkarten

70 751 00 Bewirtschaftung 720/1 1940-1950
Reichskleiderkarten

70 750 00 Gemeindewaage, Waaglisten 713/1 1943-1958

71 751 00 Bewirtschaftung, Raucherkarten 722/1 1944-1945

71 751 00 Bewirtschaftung, Wirtschaftsgüter 722/1 1948-1949

71 751 00 Bewirtschaftung, Wirtschaftsgüter 722/1 1944-1948

72 751 00 Bewirtschaftung, Personalkarten 722/1 1939-1947

72 751 00 Bewirtschaftung, Petroleum 722/1 1946-1948
Ausgabelisten

72 751 00 Bewirtschaftung 722/1 1942-1944
Reichsurlauberkarten

72 751 00 Bewirtschaftung, Personalkarten 720/1 1943-1947

73 751 00 Bewirtschaftung, 720/1 1939-1947
Personalkarten A-H

73 751 00 Bewirtschaftung, 722/1 1939-1947
Personalkarten I-P

73 751 00 Bewirtschaftung 722/1 1939-1947
Personalkarten P-S

74 770 00 Fremdenverkehr 705/1 1948-1958
Schriftverkehr

74 760 00 Postamt, Telefon und 722/1 1944-1964
Postautoverkehr



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

27

74 760 00 Verkehrswesen 705/5 1944-1945
Fahrzeugsliste

74 770 05 Fremdenverkehr 705/1 1939-1948
allgemeiner Schriftverkehr

74 751 00 Bewirtschaftung 722/1 1939-1947
Personalkarten S-Z

75 771 00 Fremdenverkehr, Abgaben usw. 705/1 1965-1966

75 770 00 Fremdenverkehr 705/1 1959-1964
Förderungsansuchen und
Schriftverkehr

75 847 00 Gemeindebesitz 800 1941-1963
Gemeindehausvermietung,
Gemeindewohnungen

75 811 00 Elektrizitätsversorgung 811/1 1947-1963
Ausbau des Netzes

75 770 05 Fremdenverkehrstagungen 705/1 1960-1960
Referate

75 811 00 Elektrizitätsversorgung 811/1 1936-1939
Hochspannungsleitung

76 902 00 Haushaltsvoranschläge 921/1 1938-1958
Budget

76 902 00 Haushaltsvoranschläge 920/2 1958-1965
Kundmachung

76 902 00 Haushaltsvoranschläge 920/2 1940-1957

76 901 00 Finanzausgleich 942/1 1940-1946
Steuerausgleich Gau und
Gemeinden

76 901 00 Finanzausgleich, Bund und 942/1 1947-1952
Gemeinden



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

28

76 901 00 Währungsangelegenheiten 1947-1948
Geldumtausch

76 900 00 Steuerstatistik, 950/1 1940-1964
Gemeindegebahrung

76 902 00 Haushaltsvoranschläge 921/1 1941-1941
Budget

77 913 00 Kassenkredite 917/1 1940-1957
Darlehensaufn. und Vorschriften

77 903 93 Kassenführung, Vorschriften 0/1930/1 1944-1957

77 903 00 Buchhaltung, Vorschriften 930/1 1940-1955

77 904 00 Rechnungsabschluss 932/5 1945-1965
Haushalts- und
Vermögensrechnungen

77 904 00 Rechnungswesen 932/5 1939-1946
Rechnungsabschluss

77 912 00 Vermögensrücklagen 923/2 1943-1950

77 905 01 Steuerrückstände 933/1 1941-1949
Forderungen und Erlässe

77 903 00 Kassabelege, Einzelrechnungen 930/1 1938-1939

78 920 01 Grundsteuer, Einheitswert 943/5 1941-1951

78 930 00 Landesumlage, Gewerbesteuer 947/10 1955-1966

78 929 00 Lohnsteuer, Kinderbeihilfe 941/16 1940-1953

78 929 01 Branntweinerzeugung 1947-1966
Schnapsbrennen



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

29

78 929 01 KFZ-Steuer 1946-1956
Anfragen des Finanzamtes

79 940 07 Kinderbeihilfe usw. 941/15 1953-1966
Ansuchen und Bestätigungen

79 941 07 Vergnügungssteuer 943/25 1963-1964
(Lustbarkeitsabgabe)
Veranstaltungen in der Gemeinde

79 941 07 Vergnügungssteuer 943/25 1940-1963
(Lustbarkeitsabgabe)
Veranstaltungsbewilligungen

79 940 01 Bürgersteuer, Listen 943/20 1939-1943

79 940 04 Finanzamt, Steuerrückstände, 1938-1940
Anfragen des Finanzamtes

79 940 06 Kinderbeihilfe, Anträge 1954-1961

80 941 07 Lustbarkeitsabgabe 943/25 1940-1963
Veranstaltungsanmeldungen

80 941 06 Hundesteuer, Listen 943/30 1943-1962

80 941 03 Gewerbesteuer, Verordnungen 943/10 1956-1965

80 941 01 Grundsteuer, 943/5 1958-1958
Grundbesitzerverzeichnis

80 941 02 Grundsteuerbefreiung 943/5 1942-1954
Anfragen usw.

80 941 00 Hand- und Spanndienste 945/1 1947-1964
Robot bei Straßenbau

80 941 00 Gemeindesteuern, Schriftverkehr 943/1 1945-1952

80 941 01 Grundsteuer, Einforderung 943/5 1940-1940

81 941 07 Lustbarkeitssteuer 943/25 1947-1962
Abrechnungen

81 941 00 Verwaltungsabgaben 944/2 1940-1963



Sch. Gruppe Untergruppe Inhalt Dt.Aktenplan Jahr

30

Vorschriften

81 941 00 Verwaltungsabgaben 944/2 1968-1977
Tagesabschlussbücher

82 960 00 Bedarfszuweisung 904/1 1947-1952
Ansuchen und Bewilligungen

82 941 05 Getränkesteuer, Einzelakten 943/40 1939-1962

82 941 05 Getränkesteuer, Einzelakten 943/40 1953-1964

83 943 00 Umlagen Hebeliste 947/1 1963-1977
Forst- und Deckumlagen



Index

Ablieferungsvorschreibungen........................21
Amtsgebäude ..................................................2
Arbeitsangelegenheiten.................................12
Armenzeugnisse............................................16
Aufenthaltsbescheinigungen .........................10
Bauwesen......................................................18
Berechtigungsscheine für

Lebensmittelbezug ...................................23
Besatzungsschäden ........................................9
Bewirtschaftung, Petroleum ..........................26
Bewirtschaftung, Raucherkarten ...................26
Bezirk-Landrat .................................................1
Bezugsscheine ..............................................24
Blumenschmuckaktion ..................................20
Blutspendeaktionen.......................................18
Bombengeschädigte......................................19
Brände.............................................................8
Branntweinerzeugung ...................................28
Bundesheer .....................................................8
Bürgermeister..................................................2
Diensträume, Beheizung .................................3
Druckwerke, Broschüren .................................2
Eheschließungen.............................................6
Ehrenbürger Otto von Habsburg .....................1
Ehrungen durch die Gemeinde .......................2
Ehrungen.........................................................1
Ehrungen, Gedenkstätte ...............................14
Eintreibung von Gemeindegebühren

usw.............................................................4
Elektrizitätsversorgung ..................................27
Epidemien, Diphtherie ...................................18
Ernteschäden ................................................20
Fahrzeugsliste ...............................................26
Feuerbeschau ...............................................12
Finanzamt......................................................29
Finanzausgleich ............................................27
Fleischbeschau .............................................13
Flüchtlinge .....................................................17
Flüchtlinge, Heimatvertriebene,

Ausländer .................................................17
Flugplatz........................................................20
Forst- und Deckumlagen ...............................30
Forstaufsichtsorgan.......................................12
Franz Kinzl ......................................................2
Fremdenverkehr ............................................26
Fremdenverkehr-Statistik ................................6
Fundwesen....................................................14
Fürsorgeverband ...........................................15
Gasthäuser....................................................11
Gastschulbeiträge .........................................14
Gefallene 2. Weltkrieg .....................................9
Geflügel-Eierablieferung................................24

Geldumtausch............................................... 27
Gemeindeärzte.............................................. 18
Gemeindebedienstete ..................................... 3
Gemeindebund................................................ 1
Gemeindechronik .......................................... 15
Gemeinderat ................................................ 1,2
Gemeinderäte ................................................. 2
Gemeindesteuern, Schriftverkehr ................. 29
Gemeindestraßenbau ................................... 19
Gemeindevermittlungsamt .............................. 4
Gemeindewaage, Waaglisten ....................... 26
Gemeinschaftspflege .................................... 15
Geschworene.................................................. 4
Gesundheitspolizei........................................ 12
Getränkesteuer, Einzelakten......................... 30
Gewerbeaufsicht ........................................... 11
Grundsteuer, Einheitswert............................. 28
Grundsteuerbefreiung ................................... 29
Grundverkehr ................................................ 21
Güterwegbau, Einzelakten............................ 20
Hand- und Zugrobot ...................................... 20
Haushaltsvoranschläge................................. 27
Hausschlachtungen....................................... 21
Heilquelle ...................................................... 11
Heimathaus Freistadt .................................... 15
Heimatrecht..................................................... 1
Heimkehrer.................................................... 16
Hitlerjugend................................................... 18
Hubertuskapelle ............................................ 19
Impfungen ..................................................... 18
Infektionskrankheiten .................................... 18
Invaliden.......................................................... 9
Jagd, Fischerei.............................................. 25
Jugendertüchtigung....................................... 18
Kameradschaftsbund .................................... 15
Kanalisation, Abwässer................................. 20
Kartoffelkäfer................................................. 13
Kassenkredite ............................................... 28
KFZ-Steuer.................................................... 28
Kinderbeihilfe ................................................ 29
Kirchliche Angelegenheiten .......................... 15
Krankenanstalten .......................................... 17
Kreis Freistadt ................................................. 1
Kriegerdenkmal ............................................. 15
Kriegsgefangene............................................. 8
Kriegsgräber.................................................. 18
Kriegsopfer.............................................. 8,9,17
Kultur............................................................. 14
Landarbeiterförderungen............................... 20
Landesumlage, Gewerbesteuer .................... 28
Landwirtschaft ............................................... 20
Landwirtschaftliche Statistiken........................ 5



Landwirtschaftliche Zuschußrenten.................8
Lebensmittelbewirtschaftung....................21,24
Lebensmittelbewirtschaftung, Erzeugerkarteien22
Lustbarkeitsabgabe .......................................29
Meldezettel ......................................................9
Milchwirtschaft, Molkereien ...........................25
Musikverein ...................................................15
Musterung zur Deutschen Wehrmacht

und RAD.....................................................8
Musterungen ...................................................8
Mutterkreuz, Ehrungen....................................1
Nachkriegsangelegenheiten............................9
Nachrichtendienst............................................3
NSDAP Mitglieder ...........................................9
NSV und NSDAP.............................................8
NSV, Winterhilfswerk.....................................16
Ortsplanung, Ortsplaner ................................19
Ortsplatz, Staubfreimachung.........................19
Parteien, Politische Schulungen......................1
Personen und Gebäude ..................................5
Personenstandsaufnahme ..............................5
Personenstandsbewegungen..........................6
Polizeiliche Fahndung ...................................10
Polizeiliche Führungszeugnisse ....................10
Postamt, Telefon ...........................................26
Preisüberwachung.........................................12
Prüfungsausschuß ..........................................4
Rechnungsabschluß......................................28
Rechtspflege, Strafen,.....................................4
Registratur.....................................................15
Reichs- und Bundesverfassung ......................1
Reichskleiderkarten.......................................26
Reichsurlauberkarten ....................................26
Rundfunkgeräte.............................................14
Saatgut, Dünger ............................................25
Sammlungen .................................................14
Sanitätsgemeinden........................................18
Schulgesundheitspflege ................................18
Schwimmbad, Sportplatz...............................18
Sozialversicherung ..........................................7
Sprengerlaubnis Sicherheitspolizei ...............13
Staatsbürgerschaft ..........................................1

Standesamt..................................................... 6
Statistik............................................................ 5
Strafregister................................................... 10
Straßen ......................................................... 19
Straßen- und Verkehrspolizei........................ 11
Telefon ............................................................ 2
Theater der Landjugend................................ 11
Tierschutz...................................................... 12
Tierseuchen .................................................. 12
Tierzucht, Stierhaltung .................................. 25
Todfallsaufnahmen.......................................... 4
Tollwut........................................................... 12
Überschußgüter an Hilfsbedürftige,

Butter usw. ............................................... 16
Umzugsbestätigungen .................................. 24
Unfälle und Renten ......................................... 7
Urteil gegen Josef Rasch................................ 4
Vaterschaftsangelegenheiten.......................... 6
Veranstaltungen............................................ 14
Veranstaltungen AKM ................................... 15
Veranstaltungen in der Gemeinde ................ 29
Vereine.......................................................... 11
Vergnügungssteuer....................................... 28
Verkehrswesen ............................................. 26
Verlassenschaften........................................... 4
Vermögensrechnungen................................. 28
Versammlungswesen.................................... 11
Verschönerungsverein .................................. 18
Versicherungen............................................... 8
Versteigerungen.............................................. 4
Vertragsbedienstete ........................................ 3
Verwaltungsabgaben .................................... 29
Volksabstimmung............................................ 7
Volksschule................................................... 14
Waffenscheine .............................................. 13
Wahlen............................................................ 6
Währungsangelegenheiten ........................... 27
Wanderkino................................................... 11
Wappen und Siegel......................................... 2
Wasserversorgung........................................ 20
Zeitungen und Presse..................................... 4
Zivilarbeiter, Flüchtlinge ................................ 11
Zivilschutz ..................................................... 14
Zülow............................................................. 14
Zülowhaus..................................................... 15


	Vorwort
	Akten
	Index

